Bahía Blanca, Coronel Rosales, Villarino, Puán, Coronel Suárez, Adolfo Alsina, Guaminí y otros
distritos afectados por el fenómeno meteorológico iniciado el día 6 de marzo de 2025 (Proceso N.
° 598- 0219-CDI25);

Que el presupuesto oficial de la contratación asciende a la suma de PESOS TRESCIENTOS
CINCUENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL NOVENTA Y UNO CON
59/100 ($355.618.091,59);

Que, a través de la RESO-2025-301-GDEBA-DEOPISU, se autorizó el llamado reseñado
precedentemente, se aprobó la documentación técnica y legal, y se fijaron la fecha, el horario y
lugar de apertura de ofertas;

Que el 11 de agosto pasado se realizó la apertura de ofertas, de la que surge que se presentaron